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Kl. 16:36 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil først lige kommentere nogle af de ting, 
der er blevet sagt i dag, og derefter vil jeg kom- 
me mere ind på, hvorfor Dansk Folkeparti har 
fremsat dette beslutningsforslag. 

Først vil jeg sige tak til alle de ordførere, der 
er repræsenteret i dag, for, at de fremlagde hold- 
ningerne fra deres forskellige politiske partier. I 
Dansk Folkeparti er vi jo selvfølgelig ikke enige i 
alt, hvad der er blevet sagt her i dag. Vi synes, 
det er godt, at der er startet en proces i Dan- 
mark, hvor man tager mere og mere afstand fra 
knivvold, men vi synes godt, at man kunne være 
mere konsekvent i retspolitikken. 

Også en stor tak til Socialdemokraterne for de 
meget, meget positive tilkendegivelser med 
hensyn til at etablere en forsøgsordning netop 
med forbud mod knive i nattelivet. Jeg kan jo 
bare konstatere, at Socialdemokraterne i hvert 
fald lige på dette område er ved at overhale re- 
geringen indenom. 

Til Socialistisk Folkeparti vil jeg sige, at vi jo 
nogle gange hører nogle nye røster fra Sociali- 
stisk Folkeparti. Det hørte vi ikke i dag, men på 
det sidste har vi jo hørt, at man nu f.eks. vil ind- 
føre minimumsstraf for besiddelse af et ulovligt 
våben på offentlige pladser osv., og vi havde 
egentlig i Dansk Folkeparti en forhåbning om, at 
det at føre den her konsekvente retspolitik var 
noget, man ville fortsætte med, men jeg ved ik- 
ke, om det så kun er for at være popsmart. 

Med hensyn til De Konservative synes jeg, at 
indholdet i ordførertalen talte for sig selv. Det 
kan godt være, at man siger, at der ikke er brugt 
en eneste lovlig kniv, men rent faktisk viser en 
beretning fra Rigsadvokaten tilbage i 2003 -  som 
også dengang blev brugt i justitsministerens 
fremsættelsestale -  at der var knive på under 7 
cm, der blev brugt til alvorlig personfarlig kri- 
minalitet. Så det passer ikke; de bliver rent fak- 
tisk brugt. 

I forhold til hvor vi afgrænser området for, 
hvor man ikke må besidde knive i nattelivet, 

. mener vi, at det et eller andet sted giver sig selv. 
Jeg synes, at de ordførere, som har været herop- 
pe på talerstolen, har rodet rundt i det, og jeg 
ved ikke, om det har været med vilje, fordi man 
på en eller måde har skullet finde en måde at af- 
vise vores forslag på. 

Men nu er det rent faktisk sådan, at vi i Dansk 
Folkeparti ikke er usikre på det her. Vi mener 
rent faktisk ikke, at man skal have en kniv med 

på det afgrænsede område, som nattelivet netop 
er. Vi ved jo alle sammen, hvad der er natteliv, 
for det er jo, når man er ude på diskoteker og 
ude på diskoteksgader -  det kan være Jomfru 
Ane Gade i Aalborg, det kan være Strøget her i 
København og andre steder. Bare smag på det 
der ord lovlig kniv. Altså, man kan da ikke have 
en lovlig kniv med ud i nattelivet. Jeg synes, det 
er absurd. 

Det, vi så selvfølgelig også synes, er, at når 
politiet bruger det her med visitationszoner, 
som de heldigvis bruger en gang imellem, skal 
visitationszoner netop være det store afgrænse- 
de område i nattelivet, hvor et forbud skal gæl- 
de. 

I Danmark er vi jo ofte vidner til, at menne- 
sker bliver ofre for knivoverfald, og når man føl- 
ger med i dagspressen, kan man jo læse om flere 
episoder ugentligt, hvor mennesker bliver stuk- 
ket og/eller truét med knive, og mange af episo- 
derne udspiller sig i og omkring nattelivet, hvor 
ofte unge, afstumpede voldsmænd afgør banale 
skænderier med knivstik. Dansk Folkeparti 
hverken kan eller vil lade stå til, mens menne- 
sker gang på gang stikkes ned, mens de er i færd 
med at have en glad aften i byen. Mange har 
kendskab til, at unge, der godt kan lide en glad 
aften i byen, ofte benytter sig af muligheden for 
at slå sig lidt løs og feste, og det er jo en del af 
det at være ung. 

Dansk Folkeparti mener, at vi som folkevalgte 
skal gøre, hvad vi kan, for at sikre de unge en 
god og tryg ungdom, herunder sikre, at ram- 
merne for nattelivet er i orden. De unge skal 
kunne bevæge sig frit i nattelivet uden at risike- 
re at blive overfaldet af voldelige unge, der bare 
venter på en anledning til at eksplodere og 
springe på hvem som helst -  når som helst der i 
gerningsmandens stupide øjne er den mindste 
anledning til at dele øretæver og knivstik ud, 
f.eks. hvis offeret har en hue på, som voldsper- 
sonen gerne vil have. 

.. Kl. 16:41 
Mens politiet i tidligere tider primært blev 

kaldt ud til værtshusslagsmål, hvor det kun var 
de bare næver, man sloges med, ja, så er livet i 
natten blevet stadig mere råt. I det moderne nat- 
teliv tager man knive, syle, halve sakse og andre 
stikvåben med sig ud i det, der for de fleste er en 
festzone, men for voldsmanden er det en krigs- 
zone. Man 'er bevæbnet og klar til kamp, klar til 
at gå amok på tilfældige og ofte fredelige og for- 
svarsløse unge mennesker, som voldsmanden 
udser sig som nogle, han ikke risikerer gør me- 


